РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях обеспечения координации взаимодействия органов местного

самоуправления ЗАТО г.Североморск с территориальными органами феде-
ральных органов исполнительной власти по реализации мер, направленных
на пополнение доходной части бюджета ЗАТО г.Североморск за счет нало-
говых и неналоговых поступлений, повышению эффективности работы
по взысканию задолженности по платежам в бюджет, администрация ЗАТО
г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о межведомственной комиссии по обеспечению доходов

бюджета ЗАТО г.Североморск согласно приложению № 1 к постановлению.
1.2. Состав межведомственной комиссии по обеспечению доходов

бюджета ЗАТО г.Североморск согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Признать утратившими силу распоряжения администрации ЗАТО

г.Североморск:
- от 06.06.2016 № 592-р «О межведомственной комиссии по обеспе-

чению доходов бюджета ЗАТО г.Североморск»;
- от 08.08.2016 № 771-р «О внесении изменений в распоряжение

администрации ЗАТО г.Североморск «О Межведомственной комиссии
по обеспечению доходов бюджета ЗАТО г.Североморск»;

- от 09.03.2017 № 202-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации ЗАТО г.Североморск «О Межведомственной комиссии
по обеспечению доходов бюджета ЗАТО г.Североморск»;

          от 02.04.2018 г.                                                                     № 522

О межведомственной комиссии
по обеспечению доходов
бюджета ЗАТО г.Североморск

2

- от 17.05.2017 № 456-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации ЗАТО г.Североморск «О Межведомственной комиссии
по обеспечению доходов бюджета ЗАТО г.Североморск»;

- от 29.06.2017 № 589-р «О внесении изменений в распоряжение
администрации ЗАТО г. Североморск «О Межведомственной комиссии
по обеспечению доходов бюджета ЗАТО г.Североморск».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                          А.В. Сахаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 02.04.2018 № 522

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии

по обеспечению доходов бюджета ЗАТО г.Североморск

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обеспечению доходов бюджета ЗАТО
г.Североморск (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным при
администрации ЗАТО г.Североморск в целях пополнения доходной части бюджета
за счет  налоговых и неналоговых доходов, иных обязательных платежей в бюджет путем
работы с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее –
хозяйствующие субъекты), осуществляющими свою деятельность на территории ЗАТО
г.Североморск и имеющими задолженность по платежам в бюджет и государственные
внебюджетные фонды.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Мурманской области, муниципальными нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск и настоящим
Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии со структурными
подразделениями администрации ЗАТО г.Североморск, Межрайонной инспекцией
Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 2 по Мурманской области
(далее – МИФНС России № 2 по Мурманской области), Государственным учреждением
Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в ЗАТО г.Североморск (далее –
ГУ УПФР в ЗАТО г.Североморск), Межтерриториальным государственным областным
бюджетным учреждением центр занятости населения ЗАТО г.Североморск (далее –
МГОБУ ЦЗН ЗАТО г.Североморск), Межмуниципальным отделом Министерства
внутренних дел Российской Федерации по ЗАТО г.Североморск и г.Островной (далее –
МО МВД России по ЗАТО г.Североморск и г.Островной), отделом судебных приставов
ЗАТО г.Североморск (далее – ОСП ЗАТО г.Североморск).

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
2.1. Обеспечение согласованных действий структурных подразделений адми-

нистрации ЗАТО г.Североморск, МИФНС России № 2 по Мурманской области, МО
МВД России по ЗАТО г.Североморск и г.Островной, ОСП ЗАТО г.Североморск, ГУ
УПФР в ЗАТО г.Североморск, МГОБУ ЦЗН ЗАТО г.Североморск по реализации мер,
направленных на пополнение доходной части бюджета ЗАТО г.Североморск за счет
налоговых и неналоговых поступлений, а также за счет повышения эффективности
взыскания задолженности по платежам в бюджет и внебюджетные фонды.

2.2. Выявление причин неплатежей налогоплательщиков в бюджетную систему
Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды, проведение анализа
принимаемых руководителями и (или) собственниками (учредителями) организаций
всех форм собственности мер к снижению образовавшейся задолженности.

2.3. Принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер
к налоговым агентам, допускающим несвоевременное и не в полном объёме пере-
числение в бюджет налога на доходы физических лиц.

2

2.4. Выработка рекомендаций и предложений по снижению задолженности нало-
гоплательщиков, состоящих на учёте в МИФНС России № 2 по Мурманской области.

3. Функции Комиссии

Для реализации возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие
функции:

3.1. Заслушивает и анализирует информацию МИФНС России № 2 по Мурманской
области о хозяйствующих субъектах, не исполняющих обязанности по уплате (пере-
числению) налогов и сборов в бюджет ЗАТО г.Североморск, а также о принимаемых
мерах по привлечению таких хозяйствующих субъектов к ответственности.

3.2. Заслушивает информацию МО МВД России по ЗАТО г.Североморск
и г.Островной, ОСП ЗАТО г.Североморск, ГУ УПФР в ЗАТО г.Североморск, МГОБУ
ЦЗН ЗАТО г.Североморск о принимаемых мерах в отношении хозяйствующих субъектов,
имеющих задолженность по налогам и платежам.

3.3. Заслушивает администратора неналоговых доходов бюджета ЗАТО г.Северо-
морск о результативности принимаемых мер по снижению задолженности по арендным
платежам.

3.4. Заслушивает руководителей и (или) собственников (учредителей) хозяй-
ствующих субъектов, имеющих задолженности по налогам и другим обязательным
платежам в бюджет и во внебюджетные фонды, о причинах образовавшейся
задолженности и принимаемых мерах по ее погашению.

3.5. Осуществляет оценку мер, предпринимаемых налогоплательщиками
по обеспечению своевременности уплаты налогов и других обязательных платежей.

3.6. Вносит предложения по взаимодействию и координации действий с терри-
ториальными органами федеральных органов исполнительной власти при обращениях
за получением необходимой информации.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Комиссия формируется из представителей администрации ЗАТО г.Северо-
морск и ее структурных подразделений, Совета депутатов ЗАТО г.Североморск
и МИФНС России № 2 по Мурманской области, представителей МО МВД России
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной, ОСП ЗАТО г.Североморск, ГУ УПФР в ЗАТО
г.Североморск, МГОБУ ЦЗН ЗАТО г. Североморск по согласованию с руководителями
указанных учреждений и организаций.

4.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя
Комиссии, секретарь и члены Комиссии.

В случае отсутствия члена Комиссии на службе (работе) по уважительной
причине (отпуск, командировка, период временной нетрудоспособности и пр.), в работе
Комиссии принимает участие лицо, исполняющее его обязанности по замещаемой
должности.

4.3. Формой работы Комиссии является заседание Комиссии. Заседания Комиссии
проводятся по мере подготовки необходимых материалов, но не реже одного раза
в квартал.

4.4. Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель
Комиссии.

Председатель Комиссии назначает дату, время, определяет повестку и проводит
заседания Комиссии.

Полномочия председателя Комиссии в случае его временного отсутствия
возлагаются на заместителя председателя Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии:
4.5.1. Осуществляет организационное обеспечение работы Комиссии.
4.5.2. Оформляет протоколы заседаний Комиссии.

3

4.5.3. Осуществляет рассылку протоколов членам Комиссии и иным заинтере-
сованным лицам.

4.6. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываемыми предсе-
дателем и секретарем Комиссии. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4.7. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление финансов
администрации ЗАТО г. Североморск (далее – Управление финансов).

4.8. МИФНС России № 2 по Мурманской области:
4.8.1. Обеспечивает подготовку информационно-аналитических материалов,

необходимых для проведения заседаний Комиссии.
4.8.2. Формирует и направляет в Управление финансов ежемесячно в срок

до 10 числа месяца, следующего за отчетным, списки налогоплательщиков (юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей), имеющих задолженность перед бюджетом
и внебюджетными фондами, а также списки хозяйствующих субъектов, имеющих
неудовлетворительные результаты финансово-экономической деятельности (убытки),
предлагаемых для заслушивания на очередном заседании Комиссии.

4.8.3. Направляет информацию о проведенной работе в отношении каждого из
предлагаемых к заслушиванию на заседании Комиссии должников.

4.8.4. Оказывает содействие по обеспечению явки на заседания Комиссии
руководителей организаций, их собственников (учредителей), индивидуальных предпри-
нимателей, допустивших образование задолженности по налогам и другим обязательным
платежам.

4.9. В целях обеспечения Комиссии информацией для работы с налогоплатель-
щиками, имеющими задолженность по налоговым и неналоговым платежам в бюджет,
учреждения и организации, представители которых являются членами Комиссии
(МО МВД России по ЗАТО г.Североморск и г.Островной, ОСП ЗАТО г.Североморск,
ГУ УПФР в ЗАТО г.Североморск, МГОБУ ЦЗН ЗАТО г.Североморск), направляют
информацию о проведенной работе в отношении каждого из предлагаемых к заслу-
шиванию на заседании Комиссии должников.

4.10. Главный администратор неналоговых доходов бюджета ЗАТО г.Североморск
(арендная плата за землю и муниципальное имущество) при организации работы
Комиссии по заслушиванию хозяйствующих субъектов, имеющих задолженность по
таким платежам в бюджет:

4.10.1. Формирует и направляет в Управление финансов ежемесячно в срок
до 15 числа месяца, следующего за отчетным, списки арендаторов, допустивших
задолженность по неналоговым доходам в бюджет, предлагаемых для заслушивания на
очередном заседании Комиссии.

4.10.2. Направляет в Комиссию информацию о работе, проведенной в отношении
каждого из предлагаемых к заслушиванию на заседании Комиссии арендатора объектов
недвижимого муниципального имущества, имеющих задолженность по арендной плате
в бюджет, и мерах принимаемых в отношении таких должников.

4.10.3. Обеспечивает направление приглашений на заседание Комиссии должникам
по арендной плате, которые планируются к заслушиванию на заседании Комиссии.

____________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 02.04.2018 № 522

СОСТАВ
межведомственной комиссии

по обеспечению доходов бюджета ЗАТО г.Североморск

Председатель комиссии:

Рожковский А.Л. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск.

Заместитель председателя комиссии:

Ракшина Н.А. - начальник Управления финансов
администрации ЗАТО г.Североморск.

Секретарь комиссии:

Зернова Л.В. - главный специалист Управления финансов
администрации ЗАТО г.Североморск.

Члены комиссии:

Алексеев Е.П. - Председатель Совета депутатов
ЗАТО г.Североморск;

Хандожко Л.А. - начальник Межрайонной инспекции
ФНС России № 2 по Мурманской области
(по согласованию);

Федулов А.Ю. - Председатель Комитета имущественных
отношений администрации ЗАТО г.Североморск;

Самойлик В.Н. - начальник правового отдела
администрации ЗАТО г.Североморск;

Микляева Н.А. - начальник отдела экономического развития
администрации ЗАТО г.Североморск;

Антипов А.С. - начальник отдела экономической безопасности
и противодействию коррупции (ОЭБиПК)
МО МВД России по ЗАТО г.Североморск
и г.Островной (по согласованию);

Стародумов И.В. - исполнительный директор некоммерческой
организации «Союз предпринимателей
ЗАТО г.Североморск»;

Отдел судебных приставов
ЗАТО г.Североморск

- представитель (по согласованию);

ГУ Управление Пенсионного
фонда РФ в ЗАТО г.Североморск
Мурманской области

- представитель (по согласованию);

МГОБУ Центр занятости
населения ЗАТО Североморск

- представитель (по согласованию).

_________________

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ